
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1987 - 1988   (29.část). 
        
V úvodu pohledu do historie stolního tenisu v sezóně 1987-88 přehled známého obsazení soutěží.  
V národní lize mužů a žen budou startovat družstva TJ 2.ZŠ Sokolov. V krajském přeboru mužů 
II.třídy - skupiny A: Jiskra K.Vary B, Jiskra K.Vary C, 2.ZŠ Sokolov B, 2.ZŠ Sokolov C, STS Toužim, 
MěDPM Stará Role, Slavoj K.Vary, RH H.Slavkov, Slavoj Kynšperk, Jiskra Aš. V okresním přeboru 
I.třídy mužů: TJ Loket, 2.ZŠ Sokolov D, 2.ZŠ Sokolov E, Baník Svatava, Sokol Bublava, Lok.Sokolov A, 
Chodos Chodov C, Chodos Chodov D, RH H.Slavkv B, 2.ZŠ Sokolov G, Slavoj Kynšperk B. V okresním 
přeboru mužů II.třídy: Důl M.Majerová, Olympie Březová, Baník Svatava B, Chemie Sokolov ROH, 
Chemie Sokolov SSM, Lok.Sokolov B, Lok.Sokolov C, Chodos Chodov E, TJ Loket B, 2.ZŠ Sokolov F, 
Chodos Chodov F, Slavoj Kynšperk C, Slavoj Kynšperk D. V okresním přeboru žáků: Chodos Chodov 
A, Chodos Chodov B, TJ Loket, RH H.Slavkov, 2.ZŠ Sokolov, Slavoj Kynšperk A, Slavoj Kynšperk B.  
24 družstev v okresním přeboru – rekord, který nebude pravděpodobně nikdy překonán !!! 
 
Stolní tenis mezinárodně. Ve dnech 3.-6.září 1987 oplácel oddíl stolního tenisu Slavoj Kynšperk 
návštěvu svým sportovním přátelům v Brandenburgu. Brandenburg – okresní město v kraji Postupim  
s  98 000 tisíci obyvateli - se stal cílem naší cesty letos již po šesnácté. Již od roku 1972 trvá družba 
našich oddílů, i když musela překonat různé potíže. 
 
V rámci zájezdu, kterého se zúčastnilo poprvé i 6 členů tenisového oddílu, byla sehrána utkání  
ve stolním tenisu, dále utkání v tenisu a kopané. Většina z nás si zahrála poprvé bowling na turnaji, který 
se konal v krásné hale s osmi dráhami. 
 
Sportovní výsledky: 
Aufbau Brandenburg - Slavoj Kynšperk 11:5, Aufbau Brandenburg II - Slavoj Kynšperk II 11:7 stolní tenis 
Aufbau Brandenburg – Slavoj Kynšperk  4 : 4. Utkání v tenisu, 
Aufbau Brandenburg – Slavoj Kynšperk  2 : 4. Utkání v kopané.  
 
O titul přeborníka Západočeského kraje bojovalo v Plzni starší žactvo. Ve dvouhře dívek zvítězila 
Růžičková (Ž.Hrádek), před Sedlákovou, Stowasserovou a Molešovou (všechny 2.ZŠ Sokolov).  
Ve čtyřhře obsadily sokolovské dvojice Molešová-Nováková a Stowasserová-Sedláková 3.místo. 
Ve smíšené čtyřhře zvítězila dvojice Kašpar (Nezvěstice)-Molešová, před mixem Havlíček (Nezvěstice)-
Stowasserová a Drozda (M.Lázně)-Sedláková. 
 
Hráčky 2.ZŠ Sokolov byly také úspěšné ve finále družstev Západočeského kraje v kategorii starších 
žákyň a dorostenek, které bylo sehráno v herně Esky Cheb. V kategorii žákyň zvítězila dvojice 
Stowasserová-Sedláková, v dorostenkách Budínová-Záhorová. V družstvech dorostenců zvítězila 2.ZŠ 
Sokolov ve složení: Šindelář, Bošina, Michovský a Dvořák. Vítězná družstva si zajistila postup na přebor 
ČSR. 
 
Před krajským přeborem staršího žactva se konal okresní přebor žactva v tělocvičně OU Chodos 
Chodov za účasti 50 hráčů a hráček. Nejúspěšnějším účastníkem byl Jaroslav Lebeda (2.ZŠ Sokolov), 
který vybojoval celkem 4 tituly. Zvítězil ve dvouhře starších i mladších žáků, s Janem Hoškem 
(Sj.Kynšperk) ve čtyřhře a s oddílovou spoluhráčkou L.Zemanovou ve smíšené čtyřhře. Přebornicí 
okresu ve dvouhře mladších žákyň se stala L.Zemanová. V kategorii starších žákyň byla nejúspěšnější 
M.Stowasserová (2.ZŠ Sokolov), která získala s D.Sedlákovou (obě 2.ZŠ Sokolov) ve čtyřhře st.žákyň. 
 
36 hráčů z 8 oddílů okresu startovalo v I.kole Západočeského poháru, které se konalo v Kynšperku. 
Postup do 2.kola si zajistili vítěz Jiří Wittner ml. (M.Majerová), Kotlaba (TJ Loket), M.Wittner (Chemie 
Sokolov), Glassl (Loket), Malina (Chodov), Bošina (2.ZŠ Sokolov). Náhradníky jsou Huleš,Javorský (oba 
Chodov) a Škývara (B.Svatava). 
 
Také 2.kolo Západočeského poháru se konalo v tělocvičně Slavoje Kynšperk. Vítězem se stal stejně 
joko v I.kole Jiří Wittner ml (Důl M.Majerová) před Plačkem (Chodov), Přibylem (2.ZŠ Sokolov), 
Javorským a Malým  (oba Chodov). Všichni jmenovaní postupují do 3.kola. Startovalo 23 hráčů. 
  



 
Za účasti 16 mladších a starších žáků ze 3 oddílů bylo v Kynšperku sehráno okresní kolo 
Západočeského poháru. Zvítězil Lebeda (2.ZŠ Sokolov) před Havlem (Sj.Kynšperk), Tonhauserem 
(Chodov) a Müllerem (Sj.Kynšperk). V.Havel z pořádajícího oddílu 2.místem dokázal, že do nominace  
na krajský přebor patřil, i když nebyl nominován. 
 
 
V rámci družebních styků mezi městy Saalfeld (NDR) a Sokolov bylo sehráno přatelské mezinárodní 
utkání mezi družstvy  BSG Einheit Saalfeld a Lokomotivou Sokolov s těmito výsledky: 
 
Muži: BSG Einheit Saafeld – Lok.Sokolov 15:5. Body hostí: Peška 2, Vébr 1, Pavlas 1, Schneider 1 
 
Dorost: BSG Einheit Saalfeld – Lok.Sokolov 8:1. Bod hostí  Kríštůfek. 
 
Funkcionáři oddílů: Saalfeld – Lok.Sokolov 7 : 2. Body hostí: Navrátil 1, Handschuh 1. 
 
Odvetná utkání v Sokolově: 
Lokomotiva Sokolov – BSG Einheit Handel Saalfeld 8 : 10. Za domácí bodovali Pavlas a Vébr 
po 3, Pavlas-Peška a Vébr-Kořínek. 
 
Lok.Sokolov B – Handel Saalfeld B  10 : 8. Body domácích: Navrátil, Sýkora st., Sýkora ml. 
a Kopecký po 2, Návrátil-Sýkora ml., Kopecký-Sýkora st. 
 
Dorostenecké urkání obou celků skončilo nerozhodně 5 : 5, když za domácí bodovali Handschuh 3, 
Sýkora a Krištůfek.      
 
 
Dvě utkání vybojovaly stolní tenistky 2.ZDŠ Sokolov v národní lize s Potraviny Plzeň. V prvním vyhrály 
7:3, nedělní odveta skončila nerozhodně 5:5. V sobotním utkání se dařilo sokolovským hráčkám 
Budínové a Záhorové. 
 
Bronzové medaile z přeboru ČSR dorostenkám TJ 2.ZŠ Sokolov. Za účasti vítězů jednotlivých krajů 
bojovala v Kladně družstva žáků a v jihomoravské Nivnici dorostenecká družstva o titul přeborníka ČSR. 
Na obou místech reprezentovaly Západočeský kraj hráči a hráčky 2.ZŠ Sokolov. Družstvo dorostenek 
v sestavě Záhorová, Ontková, Šťastná vybojovalo bronzovou medaili. Dorostenci skončili na 7.místě, 
starší žákyně na šestém. 
 
Na závěr sezóny se stolní tenisté Slavoje Kynšperk utkali tradičně se stolními tenisty Aufbau 
Brandenburg. V utkání A družstev prohráli 10:11 a v utkání „béček“ 5:16. 
 
Zakončení sezóny se nepodařilo, stejně jako celá sezóna 1987-88, když A družstvo skončilo v krajském 
přeboru II.třídy na posledním místě a po 24 letech nebude mít kynšperský stolní tenis zastoupení 
v krajských soutěžích !! 
 
  



 
Známé konečné tabulky soutěží. 
 
Krajský přebor II.třídy mužů-skupina A:  Okresní přebor I.třídy mužů: 
 
  1.  2.ZŠ Sokolov B 17   1     0 53    1.  Batesta Chodov C   16   3     1   55  
  2.  Jiskra K.Vary B 11   2       5 42    2.  2.ZŠ Sokolov  D      16   1     3  52 
  3.  Slavoj K.Vary 11   2       5 42    3.  Baník Svatava A      14   1     5  49 
  4.  RH H.Slavkov 10   2       6 40    4.  TJ Loket A      14   1     5  49 
  5.  STS Toužim   8   3       7 37    5.  Slavoj Kynšperk B    12   1     7  45 
  6.  2.ZŠ Sokolov C   8   1       9 35    6.  Sokol Bublava         9   1   10  38  
  7.  Jiskra K.Vary C   8   0     10 34    7.  2.ZŠ Sokolov E         8   0   12  36 
  8.  DPM St.Role      7   1     10 33    8.  Lok.Sokolov A         7   2   11  36 
  9.  Jiskra Aš    2   1     15 23    9.  RH H.Slavkov B         4   0   16  28 
10.  Sj.Kynšperk A   1    1     16  21  10.  Chodos Chodov D       3   1   16  27  
       11.  2.ZŠ Sokolov G           1    1   18 22 
 
  
 
Okresní přebor II.třídy mužů:   Okresní přebor I.třídy žáků: 
 
  1.  Důl M.Majerová 15   0       2 47    1.  Chodos Chodov A    10   1   0  32 
  2.  TJ Loket B 14   1       2 46    2.  2.ZŠ Sokolov        9    0   3  30 
  3.  2.ZŠ Sokolov F 13   1       3 44    3.  Sj.Kynšperk        6    2   4  26 
  4.  Lok.Sokolov C 11   0       6 39    4.  TJ Loket         6    1   5  25 
  5.  Lok.Sokolov B   7   3       7 34    5.  Sj.Kynšperk B        4    2   6  22 
  6.  Chemie Sok.ROH 6   1     10 30    6.  Chodos Chodov B      0    1   9  11 
           Skupina B:       7.  RH H.Slavkov        0     1   8  10 
  7.  Ol.Březová   9    2      7 38 
  8.  Batesta Chodov F 9    1      8 37 
  9.  Baník Svatava B   9    0      9 36 
10.  Batesta Chodov E 7    2      9 34 
11.  Sj.Kynšperk C   5    2    11 30 
12.  Sj.Kynšperk D   0    3    15 21 
13.  Chemie Sok.SSM  0    2    10 20           .   
                     
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 24.2.2017     Pavel Haluška   
 
 
                          
 
 
                          


